16-02-2024 16:00:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente feito justifica-se, pois o Bairro Jardim Botânico 1, não é servido por uma linha de ônibus
específica, tendo os moradores que andarem uma grande distância para tomarem os ônibus das linhas 342 e 324.
Segundo os moradores do local, não existe uma linha direta que vai para o Terminal Central, portanto é necessário
trocar de ônibus por três vezes ou mais para se chegar ao destinado desejado. Para que diminua a viagem é preciso ir
até a Avenida Seme Simão, pegar o coletivo Beija-Flor para o centro, que não entra no Terminal Central, portanto se faz
necessário pagar outra passagem para dar continuidade na viagem.

Implantação de linhas de ônibus que sirvam diretamente os Bairros Jardim Botânico 1 e 2.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-03-2019

JARDIM BOTÂNICO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 14749/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 13 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total